Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio De Janeiro – IFRJ

Campus Volta Redonda

Av. Antônio Barreiros, nº 212, Nossa Senhora das Graças

27215-350 – Volta Redonda – RJ

gd.cvr@ifrj.edu.br

EDITAL RETIFICADOR DG/IFRJ 08/2022

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA DO LABORATÓRIO DE PROTOTIPAGEM IFMAKER: OFICINA CRIATIVA SUL

FLUMINENSE

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS VOLTA REDONDA, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente edital

retificador do Edital DG/IFRJ 01/2022, que altera o cronograma do Processo Seletivo para preenchimento de vagas para

monitoria do Laboratório de Prototipagem IFMaker.

Onde lê-se:

9. CRONOGRAMA

Data Procedimento

11 a 20/04/2022
Inscrição: Preenchimento do Formulário Eletrônico:

https://forms.gle/etXVGSGDT7T3Xkmt7

21 a 22/04/2022 Entrevista técnica e entrega do comprovante de matrícula

  26/04/2022 Divulgação dos resultados

A definir Início das atividades

Leia-se:

9. CRONOGRAMA

Data Procedimento

11 a 20/04/2022
Inscrição: Preenchimento do Formulário Eletrônico:

https://forms.gle/etXVGSGDT7T3Xkmt7

25 a 26/04/2022 Entrevista técnica e entrega do comprovante de matrícula

https://forms.gle/etXVGSGDT7T3Xkmt7
https://forms.gle/etXVGSGDT7T3Xkmt7

2

  29/04/2022 Divulgação dos resultados

A definir Início das atividades

Volta Redonda, 11 de abril de 2022

André Augusto Isnard

Diretor-Geral